



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

**ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений  
в некоторые законы Тюменской области**

*Принят областной Думой 19 декабря 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Тюменской области от 27.06.1994 № 1 «О статусе депутата Тюменской областной Думы» («Тюменские известия», № 151, 11.08.1994; № 147, 05.08.1997; № 125, 09.07.1998; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 62, 24.03.2001; № 57, 19.03.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 296 - 297, 30.12.2006; № 99, 05.06.2009; «Тюменская область сегодня», № 242, 30.12.2009; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 28.09.2018; 26.04.2021; 27.10.2022) следующие изменения:

- 1) в пункте «ж» части первой статьи 9 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в пункте «а» части первой статьи 15 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

**Статья 2**

Внести в Закон Тюменской области от 24.05.1995 № 4 «О гербе и флаге Тюменской области» («Тюменские известия», № 98, 27.05.1995; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 212 - 213, 09.10.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 121, 07.07.2007; № 103, 17.06.2008; № 193, 28.10.2008; «Тюменская область сегодня», № 242, 30.12.2009; № 56, 02.04.2010; № 121, 09.07.2010; № 78, 06.05.2011; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 98, 14.06.2013; № 180, 12.10.2013; официальный

портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 06.10.2014; 06.07.2015; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017; 30.11.2020; 03.10.2022) следующие изменения:

1) в абзаце девятнадцатом части второй статьи 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце третьем статьи 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в абзаце четвертом статьи 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в абзаце шестом статьи 5 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в абзаце четвертом статьи 10 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

### **Статья 3**

Внести в Закон Тюменской области от 26.12.1995 № 17 «О международных соглашениях Тюменской области и договорах Тюменской области с субъектами Российской Федерации, международных и внешнеэкономических связях органов местного самоуправления муниципальных образований Тюменской области, приграничном сотрудничестве муниципальных образований Тюменской области» («Тюменские известия», № 4 - 5, 06.01.1996; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 60, 22.03.2001; № 232 - 233, 14.10.2005; № 121, 07.07.2007; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017; 28.11.2023) следующие изменения:

1) в статье 1.2:

а) в абзаце первом части 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в статье 1.3:

а) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в части 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в частях 3 и 4 статьи 3.1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в части второй статьи 4 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»; слова «Тюменским областным арбитражным судом» заменить словами «Арбитражным судом Тюменской области»;

5) в статье 18 слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Тюменской области»;

6) в части второй статьи 24 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»; слова «Тюменским арбитражным судом» заменить словами «Арбитражным судом Тюменской области».

#### **Статья 4**

Внести в статью 17 Закона Тюменской области от 04.11.1996 № 53 «Об административно-территориальном устройстве Тюменской области» («Тюменские известия», № 220, 12.11.1996; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 232 - 233, 14.10.2005) изменение, заменив слова «исполнительный орган государственной власти» словами «исполнительный орган».

#### **Статья 5**

Внести в часть первую статьи 4 Закона Тюменской области от 01.07.1998 № 40 «О наказах избирателей, данных депутатам Тюменской областной Думы» («Тюменские известия», № 126, 10.07.1998; № 57, 10.04.1999; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 197, 17.10.2000; № 1, 06.01.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 121, 07.07.2007) изменение, заменив слова «исполнительные органы государственной власти» словами «исполнительные органы».

### **Статья 6**

Внести в часть 1 статьи 18 Закона Тюменской области от 11.11.1998 № 54 «Об Уполномоченном по правам человека в Тюменской области» («Тюменские известия», № 214, 19.11.1998; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 77, 08.05.2013) изменение, заменив слова «исполнительном органе государственной власти» словами «исполнительном органе».

### **Статья 7**

Внести в часть 4 статьи 11 Закона Тюменской области от 15.02.1999 № 82 «О наградах и почетных званиях Тюменской области» («Тюменские известия», № 40, 04.03.1999; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 06.10.2014; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017) изменение, заменив слова «исполнительный орган государственной власти» словами «исполнительный орган».

### **Статья 8**

Внести в Закон Тюменской области от 08.07.1999 № 121 «Об ответственности за неисполнение законов Тюменской области» («Тюменская правда сегодня», № 81, 13.07.1999; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 232 - 233, 14.10.2005; № 121, 07.07.2007; № 103, 17.06.2008; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 8 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в наименовании и тексте статьи 10 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

3) в наименовании главы III слова «органов, выборных должностных лиц государственной власти» заменить словами «органов государственной власти Тюменской области, выборных должностных лиц»;

4) в статье 11:

а) в наименовании и абзаце первом слова «органов, выборных должностных лиц государственной власти» заменить словами «органов государственной власти Тюменской области, выборных должностных лиц»;

б) в пункте «в» слова «органов и выборных должностных лиц государственной власти,» заменить словами «органов государственной власти Тюменской области, выборных должностных лиц и»;

5) в статье 13:

а) в наименовании и части 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

б) статью 14 признать утратившей силу;

7) в частях 1 и 3 статьи 15 слова «федеральный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «федеральный орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже;

8) в пункте «б» статьи 18 слова «областными органами государственной власти» заменить словами «органами государственной власти Тюменской области»;

9) в части 2 статьи 19 слова «областными органами государственной власти» заменить словами «органами государственной власти Тюменской области»;

10) в статье 21 слова «областными органами государственной власти» заменить словами «органами государственной власти Тюменской области».

## **Статья 9**

Внести в Закон Тюменской области от 08.02.2001 № 263 «О деятельности религиозных объединений в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 36, 15.02.2001; № 55, 17.03.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 99, 05.06.2009; № 52, 01.04.2011; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtumen.ru>, 08.07.2013; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 180, 12.10.2013) следующие изменения:

1) в части 4.1 статьи 2 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в части 1 статьи 2.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

### **Статья 10**

Внести в Закон Тюменской области от 12.03.2001 № 276 «Об основах организации и деятельности Тюменской областной Думы» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 59, 21.03.2001; № 198 - 199, 15.10.2002; № 57, 19.03.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 296 - 297, 30.12.2006; № 121, 07.07.2007; «Тюменская область сегодня», № 240, 30.12.2008; № 121, 09.07.2010; № 78, 06.05.2011; № 59, 07.04.2012; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtumen.ru>, 15.06.2015; 07.06.2016; 14.02.2017; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 27.10.2017; 30.11.2020; 25.03.2021; 27.10.2022) следующие изменения:

1) в части первой статьи 10 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Тюменской области»;

2) в части второй статьи 24 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

### **Статья 11**

Внести в Закон Тюменской области от 05.07.2001 № 357 «Об административном центре Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 136, 11.07.2001; № 129 - 130, 08.06.2005; № 232 - 233, 14.10.2005; № 132 - 133, 30.06.2006) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «территориальные подразделения» заменить словами «территориальные органы»;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «государственной власти области» заменить словами «государственной власти Тюменской области»;

б) в части 3 слова «государственной власти области, территориальные подразделения» заменить словами «государственной власти Тюменской области, территориальные органы»;

в) в части 4 слова «государственной власти области, территориальных подразделений» заменить словами «государственной власти Тюменской области, территориальных органов»;

г) в части 5 слова «государственной власти области» заменить словами «государственной власти Тюменской области»;

3) в статье 5:

а) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган Тюменской области»;

б) в части 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в) в части 6 слова «исполнительным органом государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом Тюменской области»;

4) в статье 6 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

5) в наименовании и части первой статьи 7 слова «государственной власти области, территориальным подразделениям» заменить словами «государственной власти Тюменской области, территориальным органам»;

6) в наименовании и тексте статьи 8 слова «органы государственной власти области, территориальные подразделения» в соответствующем падеже заменить словами «органы государственной власти Тюменской области, территориальные органы» в соответствующем падеже;

7) в статье 8.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

## **Статья 12**

Внести в Закон Тюменской области от 30.11.2001 № 438 «Об участии жителей Тюменской области в охране общественного порядка» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 236, 05.12.2001; № 55, 17.03.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 07.11.2014; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 23.09.2016) следующие изменения:

1) в наименовании и тексте статьи 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в части 1, пункте «б» части 2 и части 4 статьи 12 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

3) в части 1 статьи 17.1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган».

### **Статья 13**

Внести в Закон Тюменской области от 07.03.2003 № 121 «О порядке подготовки, принятия и действия правовых актов Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 47 - 48, 14.03.2003; № 137 - 138, 11.07.2003; № 55, 17.03.2004; № 239 - 240, 12.11.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 276 - 277, 09.12.2005; № 121, 07.07.2007; № 122, 15.07.2008; № 100, 11.06.2010; № 58, 07.04.2012; № 98, 09.06.2012; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 08.07.2013; 02.12.2013; 24.03.2014; 24.04.2014; 07.07.2014; 07.06.2016; 23.09.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 29.06.2017; 28.09.2017; 28.09.2018; 28.06.2019; 26.04.2021; 21.09.2021; 03.10.2022; 29.03.2023) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в абзацах втором и третьем части 3 статьи 6 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

3) в наименовании, частях 5 и 6 статьи 11 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

4) в части 5 статьи 15 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в части 3 статьи 18 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

6) в части 5 статьи 19 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;



7) в абзаце третьем части 1 и абзаце третьем части 2 статьи 19.2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в части 1 статьи 21 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

9) в части 5 статьи 23 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

10) в части 2 статьи 26 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

11) в наименовании и части 1 статьи 27 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

12) в части 2.1 статьи 32 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

13) в части 2 статьи 34 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

14) в наименовании и тексте статьи 41 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

#### **Статья 14**

Внести в Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области от 03.06.2003 № 139 («Парламентская газета «Тюменские известия», № 115, 10.06.2003; № 239 - 240, 12.11.2004; № 276 - 277, 09.12.2005; № 246 - 247, 14.11.2006; № 121, 07.07.2007; № 55, 31.03.2009; № 180, 13.10.2009; «Тюменская область сегодня», № 78, 06.05.2010; № 121, 09.07.2010; № 237, 22.12.2010; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 118, 09.07.2011; «Тюменская область сегодня», № 162, 03.09.2011; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 121, 17.07.2012; № 234, 28.12.2012; № 59, 05.04.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 08.07.2013; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 180, 12.10.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 02.06.2014; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 25.02.2015; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>,

15.06.2015; 04.05.2016; 14.02.2017; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 28.09.2017; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 186, 27.10.2018; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 19.04.2019; 28.06.2019; 26.04.2021; 02.06.2021; 03.11.2021; 02.06.2022; 07.02.2023; 26.09.2023; 14.02.2024) следующие изменения:

1) в статье 14:

а) в части 10 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

б) в части 14.2 слова «Уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словами «Уполномоченный исполнительный орган»; слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 14 статьи 15 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пункте 15 части 2 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Тюменской области»;

4) в пункте 6 части 2 статьи 18 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в части 8 статьи 50 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

6) в части 2.1 статьи 59 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы».

## **Статья 15**

Внести в Закон Тюменской области от 03.06.2004 № 235 «Об Избирательной комиссии Тюменской области» («Тюменская область сегодня», № 102, 05.06.2004; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 237, 10.11.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 206 - 207, 30.09.2006; № 121, 07.07.2007; № 55, 31.03.2009; № 219, 14.12.2010; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtumen.ru>, 08.07.2013; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 180, 12.10.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtumen.ru>, 02.06.2014; 28.12.2015; 04.05.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.06.2017; 16.02.2018; 28.06.2019; 21.02.2020; 02.10.2020; 26.04.2021; 02.06.2021;

02.06.2022; 07.02.2023; 26.09.2023; 14.02.2024; 05.06.2024) следующие изменения:

1) в части 8 статьи 1 слово «Комиссии» заменить словом «Комиссия»; слова «государственного органа исполнительной или законодательной власти» заменить словами «исполнительного или законодательного органа»;

2) в части 2 статьи 6 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

3) в пункте «з» части 2 статьи 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в части 4 статьи 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

5) в части 8 статьи 20 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

### **Статья 16**

Внести в Закон Тюменской области от 05.11.2004 № 264 «О референдуме Тюменской области» («Тюменская область сегодня», № 213, 12.11.2004; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 114 - 115, 09.06.2006; № 52, 01.04.2011; № 121, 17.07.2012; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 25.02.2015; 26.04.2021; 02.06.2022; 07.02.2023; 26.09.2023; 05.06.2024) следующие изменения:

1) в пункте «т» части 2 статьи 26 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в пункте «г» части 2 статьи 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

### **Статья 17**

Внести в Закон Тюменской области от 28.12.2004 № 327 «О государственной гражданской службе Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 280 - 281, 29.12.2004; № 214 - 215, 24.09.2005; «Тюменская область сегодня», № 33, 27.02.2009; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 55, 31.03.2009; № 177, 07.10.2011; № 30, 22.02.2012; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumenu.ru>, 08.07.2013; 24.03.2014;

31.03.2015; 06.07.2015; 07.06.2016; 08.11.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 29.06.2017; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 208, 01.12.2018; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 16.02.2022; 03.10.2022; 26.09.2023; 21.12.2023; 05.06.2024) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слова «исполнительных органах государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах Тюменской области»;

2) в статье 5:

а) в пунктах 1 и 2 части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 6 слова «исполнительных органах государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах Тюменской области»;

3) в части 2 статьи 20.2 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

4) в абзаце девятом пункта 4 и пункте 10 приложения 1 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

### **Статья 18**

Внести в Закон Тюменской области от 29.12.2005 № 444 «О местном самоуправлении в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 295, 30.12.2005; № 246 - 247, 14.11.2006; № 206, 09.11.2007; «Тюменская область сегодня», № 240, 30.12.2008; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 99, 05.06.2009; № 122, 10.07.2009; «Тюменская область сегодня», № 241, 28.12.2010; № 186, 07.10.2011; № 229, 09.12.2011; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtumen.ru>, 06.07.2015; 07.06.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017; 28.11.2019; 06.05.2020; 29.10.2020; 03.12.2021; 18.06.2024; 20.09.2024) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6.1-1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 1 статьи 6.1-2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

3) в части 8 статьи 11.4 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

4) в части 5 статьи 16.1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) в абзацах четвертом и пятом пункта 3.1 приложения 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

### **Статья 19**

Внести в абзац второй части 1 статьи 6.2 Закона Тюменской области от 05.07.2007 № 10 «О муниципальной службе в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 121, 07.07.2007; № 30, 22.02.2012; № 59, 05.04.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 31.03.2015; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 29.06.2017) изменение, заменив слова «исполнительных органах государственной власти» словами «исполнительных органах».

### **Статья 20**

Внести в Закон Тюменской области от 05.05.2008 № 14 «О профилактике правонарушений в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 79, 07.05.2008; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 08.11.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017) следующие изменения:

1) в статье 9:

а) в наименовании слова «исполнительных органов власти области» заменить словами «исполнительных органов Тюменской области»;

б) в абзаце первом части 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в части 2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в абзаце четвертом части первой статьи 16 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

### **Статья 21**

Внести в статью 6 Закона Тюменской области от 25.02.2009 № 6 «О противодействии коррупции в Тюменской области» («Тюменская область сегодня», № 33, 27.02.2009) следующие изменения:

1) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Тюменской области»;

2) в абзаце первом части 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в части 2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

### **Статья 22**

Внести в Закон Тюменской области от 29.12.2009 № 99 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Тюменской области» («Тюменская область сегодня», № 242, 30.12.2009; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 07.11.2014; 08.12.2015; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 29.11.2022) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 3 статьи 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в частях первой и третьей статьи 4 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Тюменской области».

### **Статья 23**

Внести в Закон Тюменской области от 10.06.2010 № 29 «Об Общественной палате Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 100, 11.06.2010; № 98, 14.06.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 06.07.2015; 08.11.2016; официальный

интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 04.05.2017) следующие изменения:

1) в пунктах 5 и 6 статьи 2 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

2) в части 8 статьи 4 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган».

#### **Статья 24**

Внести в абзац четвертый части 2 статьи 2 Закона Тюменской области от 07.11.2014 № 84 «Об использовании копии Знамени Победы в Тюменской области» (официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 07.11.2014) изменение, заменив слова «исполнительных органов государственной власти Тюменской области» словами «исполнительных органов Тюменской области».

#### **Статья 25**

Внести в статью 2 Закона Тюменской области от 26.12.2014 № 125 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Тюменской области и органами государственной власти Тюменской области и о внесении изменений в статью 14 Закона Тюменской области «О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской области» (официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 26.12.2014; 08.12.2015; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.12.2017) изменение, заменив слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

#### **Статья 26**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

А.В. Моор

23 декабря 2024 г.

№ 93

г. Тюмень

